
 1 

Zápis 
 

z 39. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 14. 3. 2016 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Ing. Vladimír Elšík  

 Radoslav Němeček 

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Vlasta Sedláková  

Omluveni: 

 Jiří Švanyga  

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 39. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 39. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 39. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z jednání rady obce 

3. Inventarizační zpráva za rok 2015 

4. Dodatek č. 3 k odpisovému plánu 

5. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

6. Dílčí úprava rozpočtu č. 1-R/2016 

7. Žádost o odkoupení parcel – xxxxxxxxx 

8. Žádost o odprodej pozemku – xxxxxx  

9. Žádost o vyjádření k PD – CZ-SK Energie 

10. Žádost o pronájem KD 

11. Žádost – xxxxxx  

12. Žádost o odstranění stromu – xxxxxxxx  

13. Smlouva o výpůjčce – SRPŠ  

14. Smlouva o užívání KT 

15. Smlouva – ŘVC  

16. Žádost o kácení, smlouva o nájmu – xxxxxx  

17. Smlouva o právu provést stavbu – xxxxxxxxxxxxxxxxx 

18. Dodatek nájemní smlouvy – xxxxxxxx  

19. Ceník služeb – 106/1999 Sb. 

20. VŘ – Chodník U Parku 

21. Smlouva o zajištění TDI 

22. Podání žádostí o dotaci 

23. Turnaj v ledním hokeji 



 2 

24. Nabídka cykloprůvodce 

25. Povolení výherních automatů 

26. Vyhláška k ochrannému pásmu zdroje vody 

27. Vlastnictví pozemku – xxxxxxxxx  

28. Výkupy pozemků Mírová 

29. Revize budov – elektro  

30. Odprodeje pozemků 

31. Poděkování 

32. Pojistka obce 

33. VŘ – Dotační program zaměstnanost 

34. Dohoda o uskutečnění výstavy 

35. Žádost o souhlas s umístěním sídla 

36. Žádost o nápravu – ul. Nová 

37. Žádost o zvláštní užívání komunikace 

38. Žádost o pronájem části pozemku – Kopec  

39. Pronájem části pozemku parc. č. 2990/92 

40. Pozvánka na benefiční koncert 

41. Dopis k sociálním službám 

42. Moravské vinařské stezky 

43. Pozemek letiště 

44. Městská policie 

45. Koupě buňky 

46. Povolení užívání znaku 

47. Diskuze 

48. Závěr 

 

Usnesení č. 1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 39. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 6 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisu z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisu z 38. schůze Rady obce Rohatec ze dne 15. 2. 

2016. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích jednání. 

 

Usnesení č. 2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisu z 38. schůze Rady obce Rohatec a informaci o stavu 

plnění úkolů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Inventarizační zpráva za rok 2015 

Rada obce byla seznámena s inventarizační zprávou Obce Rohatec za rok 2015. 

 

Usnesení č. 3/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí inventarizační zprávu Obce Rohatec za rok 2015. 

 



 3 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Dodatek č. 3 k odpisovému plánu 

Rada obce byla seznámena s návrhem Dodatku č. 3 odpisového plánu Obce Rohatec. 

 

Usnesení č. 4/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Dodatek č. 3 odpisového plánu Obce Rohatec. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

Rohatec na rok 2016 pro jednotlivé spolky a organizace v obci na základě předložených 

žádostí. 

 

Usnesení č. 5.1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český svaz včelařů, o.s. 

základní organizace Rohatec ve výši 35.000,- Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český svaz 

včelařů, o.s. základní organizace Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.3/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český svaz chovatelů, 

Základní organizace Rohatec ve výši 40.000,- Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.4/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český svaz 

chovatelů, Základní organizace Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.5/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Tenisový klub Rohatec ve 

výši 30.000,- Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 



 4 

 

Usnesení č. 5.6/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Tenisový klub 

Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.7/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Dúbek Rohatec, z.s. ve výši 

10.000,- Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.8/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Dúbek Rohatec, 

z.s. v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.9/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Malovaný kraj, z.s. ve výši 

5.000,- Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.10/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Malovaný kraj, 

z.s. v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí spolku Bublina – agentura pro děti a mládež, 

Hodonín o dotaci z rozpočtu obce na rok 2016. 

 

Usnesení č. 5.11/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost spolku Bublina – agentura pro děti a mládež, Hodonín o dotaci 

z rozpočtu obce na rok 2016 a ukládá starostovi zahrnout tento bod do rozpočtového 

opatření na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Dílčí úprava rozpočtu č. 1-R/2016 

Rada obce byla seznámena s návrhem dílčí úpravy rozpočtu č. 1-R/2016. 

 



 5 

Usnesení č. 6/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje dílčí úpravu rozpočtu č. 1-R/2016 v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7 – Žádost o odkoupení parcel – xxxxxxx 

Rada obce byla seznámena s žádostí pana xxxxxxxxxxxxx o majetkové vypořádání pozemků 

v okolí jeho domu. Rada doporučuje prodej i odkup navrhovaných pozemků. 

 

Usnesení č. 7/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxx o majetkové vypořádání pozemků v 

okolí jeho domu a ukládá starostovi předložit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Žádost o odprodej pozemku – xxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxxxx o odprodej části pozemku parc. 

č. 1604/5. Rada nedoporučuje odprodej tohoto pozemku. 

 

Usnesení č. 8/39-R2016 

Rada obce Rohatec  

bere na vědomí žádostí pana xxxxxxxx o odprodej části pozemku parc. č. 1604/5 a 

ukládá starostovi předložit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Žádost o vyjádření k PD – CZ-SK Energie 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci investora 

CZ-SK ENERGIE, s.r.o. 

 

Usnesení č. 9/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost o vyjádření k projektové dokumentaci investora CZ-SK 

ENERGIE, s.r.o. a ukládá stavební komisi projednání žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Žádost o pronájem KD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostmi o pronájem KD v Rohatci. 

 

Usnesení č. 10.1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec pro SRPŠ Rohatec a paní xxxxxxxxxx dle 

předložených žádostí. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 



 6 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí TJ Slavoj Rohatec o pronájem stanů a party 

setů. 

 

Usnesení č. 10.2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem stanu a party setů pro TJ Slavoj Rohatec dle předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Žádost – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxx o pomoc s řešením zajištění 

bydlení. 

 

Usnesení č. 11/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádostí paní xxxxxxxx o pomoc s řešením zajištění bydlení. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Žádost o odstranění stromu – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxxxxx o odstranění stromu před RD 

na pozemku obce, který ohrožuje stavbu. 

 

Usnesení č. 12/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pokácení stromu na pozemku parc. č. 1639 dle předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Smlouva o výpůjčce – SRPŠ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o výpůjčce části objektu na pozemku 

parc. č. 2530, budovy č.p. 221 pro Spolek rodičů a přátel školy Rohatec, z.s. 

 

Usnesení č. 13/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o výpůjčce části objektu na pozemku parc. č. 2530, budovy č.p. 

221 pro Spolek rodičů a přátel školy Rohatec, z.s. v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Smlouva o užívání KT 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o připojení k rozvodu kabelové 

televize pro pana xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Usnesení č. 14/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o připojení k rozvodu kabelové televize pro pana xxxxx 

xxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 



 7 

 

Bod programu č. 15 – Smlouva – ŘVC 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o právu k provedení stavby a o 

budoucí nájemní smlouvě a o budoucí smlouvě o věcném břemenu pro investiční akci 

„Prodloužení splavnosti vodní cesty Otrokovice – Rohatec“ mezi Obcí Rohatec a Česká 

republika – Ředitelství vodních cest ČR. 

 

Usnesení č. 15/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí smlouvu o právu k provedení stavby a o budoucí nájemní smlouvě a 

o budoucí smlouvě o věcném břemenu pro investiční akci „Prodloužení splavnosti 

vodní cesty Otrokovice – Rohatec“ mezi Obcí Rohatec a Česká republika – Ředitelství 

vodních cest ČR a ukládá starostovi zajistit zveřejnění majetkoprávního záměru. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Z jednání rady obce se vzdálil Ing. Zdeněk Škromach, aktuálně je přítomno 5 radních. 

 

Bod programu č. 16 – Žádost o kácení, smlouva o nájmu – xxxxxxxx  

Rada obce Rohatec byla informována s žádostí pana xxxxxxx o pokácení stromů nad svým 

pozemkem na parc. č. 47/1 v ulici Cihelny. Místostarosta informoval radu o zadání 

znaleckého posudku na posouzení provozní bezpečnosti celého porostu v této lokalitě. 

 

Usnesení č. 16.1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxx o pokácení porostu sousedícího s jeho pozemkem. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s opakovaným neuhrazením závazků pana xxxxxxx 

vyplývajících z nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 74/3. 

 

Usnesení č. 16.2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o neplnění závazků p. xxxxxx vyplývajících z nájemní 

smlouvy a ukládá starostovi zaslat dlužníkovi upozornění s upomínkou. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Smlouva o právu provést stavbu – xxxxxxxxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o právu provést stavbu chodníku na 

části pozemku parc. č. 1370 mezi Obcí Rohatec a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Usnesení č. 17/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o právu provést stavbu chodníku na části pozemku parc. č. 1370 

mezi Obcí Rohatec a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx v předloženém znění. 

 



 8 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Dodatek nájemní smlouvy – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxxx o snížení nájemného v budově 

na parc. č. 1282.  

 

Usnesení č. 18/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v budově na parc. č. 1282 

v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Ceník služeb – 106/1999 Sb. 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem sazebníku úhrad za poskytnutí informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Usnesení č. 19/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 20 – VŘ – Chodník U Parku 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele stavby 

„Chodník – ul. U Parku, Rohatec“ a výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 20.1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

stavby „Chodník – ul. U Parku, Rohatec“ a výběru dodavatele M-STAV stavební 

firma s.r.o., Rohatec. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 20.2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o dílo na stavbu „Chodník – ul. U Parku, Rohatec“ s dodavatelem 

M-STAV stavební firma s.r.o., Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 21 – Smlouva o zajištění TDI 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy na výkon technického dozoru na 

stavbě „Chodník – ul. U Parku, Rohatec“. 

 

 

 

 



 9 

Usnesení č. 21/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvy na výkon technického dozoru na stavbě „Chodník – ul. U Parku, 

Rohatec“ mezi Obcí Rohatec a Ing. Peterem Štefančíkem, Hodonín v předloženém 

znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 22 – Podání žádostí o dotaci 

Rada obce Rohatec byla seznámena s podáním žádostí o dotaci na věcné prostředky PO pro 

JSDHO Rohatec a dotaci z dotačního programu „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ pro 

rok 2016 z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 

Usnesení č. 22/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí podání žádostí o dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 23 – Turnaj v ledním hokeji 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí Města Hodonín o finanční příspěvek na zajištění 

mezinárodního turnaje v ledním hokeji juniorských reprezentací. 

 

Usnesení č. 23/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost Města Hodonín o finanční příspěvek na zajištění 

mezinárodního turnaje v ledním hokeji juniorských reprezentací a neschvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 

 

H: 4 – 0 – 1 

 

Bod programu č. 24 – Nabídka cykloprůvodce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s nabídkou prezentace obce v turistickém cykloprůvodci 

a mobilní aplikaci www.nakoleipesky.cz. 

 

Usnesení č. 24/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí nabídku prezentace obce v turistickém cykloprůvodci a mobilní 

aplikaci www.nakoleipesky.cz a neschvaluje objednávku těchto služeb. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 25 – Povolení výherních automatů 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí společnosti Prague Bowl a.s. o umístění 1 ks 

hracího přístroje. 

 

Usnesení č. 25/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádostí společnosti Prague Bowl a.s. o umístění 1 ks hracího přístroje. 

 



 10 

H: 3 – 1 – 1 

 

Bod programu č. 26 – Vyhláška k ochrannému pásmu zdroje vody 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem Vyhlášky o stanovení ochranných pásem 

zdroje přírodní minerální vody jímané vrtem BQ-2 v katastrálním území Rohatec a vymezení 

konkrétních ochranných opatření zaslané Ministerstvem zdravotnictví ČR. 

 

Usnesení č. 26/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh Vyhlášky o stanovení ochranných pásem zdroje přírodní 

minerální vody jímané vrtem BQ-2 v katastrálním území Rohatec a vymezení 

konkrétních ochranných opatření zaslané Ministerstvem zdravotnictví ČR. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 27 – Vlastnictví pozemku – xxxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s právní analýzou majetkových vztahů k pozemkům parc. 

č. 2306 a 2307. Rada byla informována o úmrtí pana xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Usnesení č. 27/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o právní analýze majetkových vztahů k pozemkům parc. č. 

2306 a 2307 a ukládá starostovi předložit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 28 – Výkupy pozemků Mírová 

Rada obce Rohatec byla seznámena s aktuálním stavem pozemků ve vlastnictví obce na ulici 

Mírová ve vztahu k budoucí výstavbě kanalizace a chodníku. Rada obce projednala možnosti 

budoucích odkupů či věcných břemen. 

 

Usnesení č. 28/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí aktuální stav pozemků ve vlastnictví obce na ulici Mírová ve vztahu k 

budoucí výstavbě kanalizace a chodníku a ukládá starostovi oslovit majitele pozemků, 

popř. svolat místní jednání na Kolonii. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 29 – Revize budov – elektro 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky revizí elektroinstalace a uzemnění na 

objektech obce – kulturní dům, autobusová zastávka a objekty na fotbalovém stadionu 

v Cihelnách. 

 

Usnesení č. 29/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí výsledky revizí elektroinstalace a uzemnění na objektech obce – 

kulturní dům, autobusová zastávka a objekty na fotbalovém stadionu v Cihelnách a 

ukládá starostovi zajistit cenové nabídky na odstranění závad z revizí a zahrnout 

položky do rozpočtového opatření na nejbližším jednání VZZO. 



 11 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 30 – Odprodeje pozemků 

Rada obce Rohatec byla seznámena s přihlášením p. xxxxxxxxxx k vyhlášenému záměru 

prodeje pozemků parc. č. 3174 a 3175/1. 

 

Usnesení č. 30.1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí přihlášku vyhlášenému záměru prodeje pozemků parc. č. 3174 a 

3175/1 a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s přihlášením p. xxxxxxxx k vyhlášenému záměru 

prodeje části pozemků parc. č. 1618/7 a 1618/10. 

 

Usnesení č. 30.2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí přihlášku vyhlášenému záměru prodeje části pozemků parc. č. 1618/7 

a 1618/10 a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s přihlášením p. xxxxx k vyhlášenému záměru prodeje 

pozemků parc. č. 330/1 a 330/3. 

 

Usnesení č. 30.3/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí přihlášku vyhlášenému záměru prodeje části pozemků parc. č. 330/1 

a 330/3 a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 31 – Poděkování 

Rada obce byla seznámena s poděkováním Dětského folklórního souboru Malá chasa 

z Rohatca za pronájem prostor. 

 

Usnesení č. 31/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí poděkování Dětského folklórního souboru Malá chasa z Rohatca za 

pronájem prostor. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 32 – Pojistka obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem zadávacích podmínek pro pojištění obce na 

další období. 

 

 



 12 

Usnesení č. 32/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí zadávací podmínky pro pojištění obce na další období a ukládá 

starostovi zajistit příslušné cenové nabídky. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Na jednání rady obce se dostavil Ing. Zdeněk Škromach, aktuálně je přítomno 6 radních. 

 

Bod programu č. 33 – VŘ – Dotační program zaměstnanost 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru zpracovatele 

žádosti o dotaci z Operačního programu zaměstnanost (OPZ) a dotačního managementu a 

výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 33.1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru zpracovatele 

žádosti o dotaci z OPZ a dotačního managementu a výběru dodavatele DEA 

Energetická agentura, s.r.o., Brno. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 33.2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotaci z OPZ a dotační management 

s dodavatelem DEA Energetická agentura, s.r.o., Brno v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 34 – Dohoda o uskutečnění výstavy 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem dohody o uskutečnění výstavy panenek 

v prostorách místního muzea v Rohatci. 

 

Usnesení č. 34/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje dohodu o uskutečnění výstavy panenek v prostorách místního muzea v 

Rohatci v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 35 – Žádost o souhlas s umístěním sídla 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí TJ Slavoj Rohatec o souhlas s umístěním sídla 

v areálu fotbalového stadionu v Cihelnách. 

 

Usnesení č. 35/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

uděluje souhlas TJ Slavoj Rohatec s umístěním sídla v areálu fotbalového stadionu v 

Cihelnách poté, co budou provedeny potřebné právní kroky umožňující jeho umístění. 

 

H: 6 – 0 – 0 



 13 

 

Bod programu č. 36 – Žádost o nápravu – ul. Nová 

Rada obce Rohatec byla seznámena s podnětem na sjednání nápravy znečišťování vozovky na 

ulici Nová a žádostí o zpevnění komunikace v její zadní části. 

 

Usnesení č. 36/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí podnět na sjednání nápravy znečišťování vozovky na ulici Nová a 

žádost o zpevnění komunikace v její zadní části a ukládá stavební komisi prověření 

možných řešení nápravy. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 37 – Žádost o zvláštní užívání komunikace 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí SDH Rohatec o souhlas vlastníka místní 

komunikace o zvláštní užívání komunikace v souvislosti s pořádáním běžeckého závodu 

„Rohatecká desítka“. 

 

Usnesení č. 37.1/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

uděluje souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace v souvislosti s pořádáním 

běžeckého závodu „Rohatecká desítka“ pro SDH Rohatec dle předložené žádosti. 

 

H: 5 – 0 – 1 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí SDH Rohatec o souhlas vlastníka místní 

komunikace o zvláštní užívání komunikace v souvislosti s tréninkem sportovních družstev. 

 

Usnesení č. 37.2/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

uděluje souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace v souvislosti s tréninkem 

sportovních družstev pro SDH Rohatec dle předložené žádosti. 

 

H: 5 – 0 – 1 

 

Bod programu č. 38 – Žádost o pronájem části pozemku – Kopec 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxxxxx o pronájem části pozemku 

parc. č. 2319/1 pro umístění skladu nářadí. 

 

Usnesení č. 38/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí  žádost paní xxxxxxxx o pronájem části pozemku parc. č. 2319/1 pro 

umístění skladu nářadí a schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2319/1. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 39 – Pronájem části pozemku parc. č. 2990/92 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na opakované zveřejnění záměru na pronájem 

části pozemku parc. č. 2290/92. 

 



 14 

Usnesení č. 39/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje opakované zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc. č. 2290/92 

v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 40 – Pozvánka na benefiční koncert 

Starosta informoval radu obce o pozvánce Nemocnice TGM Hodonín na benefiční koncert, 

který se uskuteční 6. dubna v Hodoníně. 

 

Usnesení č. 40/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o benefičním koncertu, který se uskuteční 6. dubna 

v Hodoníně. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 41 – Dopis k sociálním službám 

Rada obce Rohatec byla seznámena s dopisem náměstka hejtmana JMK pana Mgr. Marka 

Šlapala k zajišťování sociálních služeb v Jihomoravském kraji. 

 

Usnesení č. 41/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí dopis náměstka hejtmana JMK pana Mgr. Marka Šlapala 

k zajišťování sociálních služeb v Jihomoravském kraji. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 42 – Moravské vinařské stezky 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o partnerství s Partnerství, o.p.s., se 

sídlem v Brně, Údolní 33, PSČ: 602 00 při rozvoji a propagaci vinařské turistiky a všestranně 

pečovat o trasy Moravských vinařských stezek na katastru obce. 

 

Usnesení č. 42/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o partnerství s Partnerství, o.p.s., se sídlem v Brně, Údolní 33, 

PSČ: 602 00 při rozvoji a propagaci vinařské turistiky a všestranně pečovat o trasy 

Moravských vinařských stezek na katastru obce v předloženém znění a ukládá 

starostovi obce zařadit položku obnova značení cyklotras v Rohatci do rozpočtového 

opatření na nejbližší jednání VZZO.  

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 43 – Pozemek letiště 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem záměru na pronájem pozemku parc. č. 3028/90 

v k.ú. Rohatec. 

 

 

 



 15 

Usnesení č. 43/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 3028/90 v k.ú. Rohatec 

v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 44 – Městská policie 

Rada obce Rohatec byla seznámena s cenovou nabídkou na výkon dvoučlenné hlídky Městské 

policie Hodonín v katastru obce Rohatec. 

 

Usnesení č. 44/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí cenovou nabídku na výkon dvoučlenné hlídky Městské policie 

Hodonín v katastru obce Rohatec a ukládá starostovi zajistit návrh veřejnoprávní 

smlouvy na výkon městské policie v katastru naší obce. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 45 – Koupě buňky 

Rada obce Rohatec byla seznámena s cenovou nabídkou na odkup mobilní buňky pro sběrné 

místo na Kolonii.  

 

Usnesení č. 45/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí cenovou nabídku na odkup mobilní buňky pro sběrné místo na 

Kolonii a ukládá starostovi předložit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 46 – Povolení užívání znaku 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxxxxx o použití znaku obce Rohatec 

pro účely rybářských závodů. 

 

Usnesení č. 46/39-R2016 

Rada obce Rohatec 

povoluje použití znaku obce Rohatec pro účely rybářských závodů dle předložené 

žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 47 – Diskuze 

p. Němeček  

- upozornil na špatný stav stromu u sběrného místa na Kolonii 

 

Bod programu č. 48 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 21:05 hodin. 

 

 

 



 16 

 

 

 

V Rohatci dne 15. 3. 2016 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 


